
УТОЧНЕННЯ 

 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення 

стабільного функціонування ринку електричної енергії, у тому числі 

фінансового стану учасників ринку електричної на період дії в Україні 

воєнного стану» 

 

Ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 

«Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), відповідно до законів 

України «Про ринок електричної енергії», «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», ураховуючи протоколи нарад за участі представників Міністерства 

енергетики України та НКРЕКП, а також ураховуючи пропозиції учасників 

ринку електричної енергії, з метою стабілізації фінансового стану учасників 

ринку електричної енергії, НКРЕКП прийнято постанову від 25 лютого 2022 

року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку 

електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 

електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» (далі – Постанова 

№ 332).  

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» листом від 15.09.2023 № 28АУ/002у/2/4641 

звернулось до НКРЕКП щодо необхідності уточнення положень підпункту 24 

пункту 1 Постанови № 332, яким передбачено, що оператор системи передачі 

(у ролі Адміністратора розрахунків)  (далі – ОСП) при розрахунку значення 

максимального обсягу небалансу електричної енергії для учасників ринку, що 

входять до балансуючої групи СВБ, за один день за попередні 30 днів перед 

торговим днем (Wimbgr,d,z), не використовувати значення обсягу небалансу 

електричної енергії для виробників електричної енергії, що входять до 

балансуючої групи СВБ, що склався у розрахункові періоди торгового дня, у 

яких внаслідок виникнення аварійної ситуації, зокрема, спричиненої 

бойовими діями, виробник електричної енергії не мав можливості 

забезпечити виконання графіка відпуску, поданого відповідно до положень 

розділу IV Правил ринку. 

Варто зауважити, що відповідно до положень пункту 1.4 глави 1 

розділу І Кодексу системи передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від 

14.03.2018  № 309, визначено, що аварійна ситуація - можливе або таке, що 

вже відбувалося, відключення елемента або елементів всередині або поза 

області регулювання ОСП, що включає елементи системи передачі, 

електроустановки Користувачів, що знаходяться в оперативному 

підпорядкуванні ОСП, а також елементи системи розподілу, якщо вони 

впливають на операційну безпеку системи передачі. 

Таким чином, зазначені положення Постанови № 332  не поширюються 

на ситуацію, за якої аварійне відключення генеруючих одиниць, спричинене 

пошкодженням обладнання станції внаслідок бойових дій,  не впливає на 

операційну безпеку системи передачі. 

 

 



 

Враховуючи зазначене, КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» надано пропозиції 

щодо внесення змін до Постанови № 332, відповідно до яких передбачено не 

використовувати значення обсягу небалансу електричної енергії для 

виробників електричної енергії, що входять до балансуючої групи СВБ, що 

склався у розрахункові періоди торгового дня, в яких внаслідок виникнення 

аварійної ситуації або аварійного відключення генеруючих одиниць, 

спричинених бойовими діями, виробник електричної енергії не мав 

можливості забезпечити виконання графіку відпуску, поданого відповідно до 

положень розділу IV Правил ринку. 

НЕК «Укренерго» листом від 24.10.2023 № 01/55072 надано пропозиції 

щодо доповнення змін до Постанови № 332 у частині уточнення інформації, 

що має міститися у довідці військово-цивільної адміністрації стосовно 

підтвердження причини аварійного відключення генеруючих одиниць, 

спричинених бойовими діями. 

З урахуванням зазначеного, пропонується внести зміну до постанови 

НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного 

функціонування ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану 

учасників ринку електричної енергії, під час особливого періоду». 

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                       Ілля СІДОРОВ 

 

 



 

 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про внесення зміни до  

постанови НКРЕКП від  

25 лютого 2022 року № 332 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 

продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року  

№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року  

№ 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022 та від 07 листопада 2022 року 

№ 757/2022, 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року  

№ 254/2023 та від 26 липня 2023 року № 451/2023, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Підпункт 24 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування 

ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 

електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» викласти в такій 

редакції:  

«24) ОСП (у ролі АР) при розрахунку значення максимального обсягу 

небалансу електричної енергії для учасників ринку mp, що входять до 

балансуючої групи СВБ gr, за один день за попередні 30 днів перед торговим 

УТОЧНЕННЯ 

ПРОЄКТ 
УТОЧНЕННЯ 

ПРОЄКТ 



2 

 

 

днем d (Wimbgr,d,z), не використовувати значення обсягу небалансу електричної 

енергії для виробників електричної енергії, що входять до балансуючої групи 

СВБ gr, що склався у розрахункові періоди торгового дня d, в яких внаслідок 

виникнення аварійної ситуації або аварійного відключення генеруючих одиниць, 

спричинених бойовими діями, виробник електричної енергії не мав можливості 

забезпечити виконання графіку відпуску, поданого відповідно до положень 

розділу IV Правил ринку. 

Підтвердження причини аварійного відключення здійснюється 

виробником впродовж двох робочих днів шляхом надання ОСП відповідної 

довідки військово-цивільної адміністрації із зазначенням генеруючої одиниці, 

яка була пошкоджена, підтвердженням того, що таке пошкодження сталося в 

результаті бойових дій, а також дати, коли відбулося  пошкодження.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

Голова НКРЕКП               Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

             
             
             
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Бажан 238-37-00
ДОКУМЕНТ ПІДПИСАНО КЕП

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000274C36006E24B600
Підписувач Стремоух Олександр Володимирович
Дійсний з 05.04.2023 0:00:00 по 04.04.2025 23:59:59

НЕК "Укренерго" 

 Н:f#=ЕL0:[y*)О
Вих.№ 01/55072
від 24.10.2023

Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг

Про зміни до Постанови НКРЕКП 
від 25.02.2022 №332

У відповідь на Ваш лист від 20.10.2023 № 11270/22.1.2/7-23 про внесення змін до 
Постанови НКРЕКП від 25.02.2022 № 332 НЕК «Укренерго» повідомляє наступне. 

НЕК «Укренерго» розглянула опублікований на сайті Регулятора проєкт змін до 
Постанови НКРЕКП від 25.02.2022 № 332, розроблений на основі пропозиції 
КП «Київтеплоенерго» та включений до порядку денного засідання комісії на 25.10.2023. 
Зазначеним проєктом пропонується внести зміни до пп.24 п.1, в якому визначаються випадки 
для коригування розміру максимального обсягу небалансу виробників, чиї генеруючі одиниці 
зазнали пошкоджень в результаті бойових дій. 

НЕК «Укренерго» вважає, що запропоновані зміни потребують коригування в частині 
визначення періоду, для якого визначається максимальний обсяг небалансу, адже цей 
показник відповідно до п.2.3.1 Правил ринку, затверджених Постановою НКРЕКП від 
14.03.2018 №307, визначається для одного дня, а не для окремого розрахункового періоду. А 
також уточнень щодо способу підтвердження факту настання зазначених випадків в змісті 
довідки, якою має бути підтверджено факт та причини пошкодження обладнання генеруючих 
одиниць. Тому пропонуємо викласти пп.24 п.1 у такій редакції:

«24) ОСП (у ролі АР) при розрахунку значення максимального обсягу небалансу 
електричної енергії для учасників ринку mp, що входять до балансуючої групи СВБ gr, за один 
день за попередні 30 днів перед торговим днем d (Wimbgr,d,z), не використовувати значення 
обсягу небалансу електричної енергії для виробників електричної енергії, що входять до 
балансуючої групи СВБ gr, що склався у торговий день d, в яких внаслідок виникнення 
аварійної ситуації або аварійного відключення генеруючих одиниць, спричинених бойовими 
діями, виробник електричної енергії не мав можливості забезпечити виконання графіку 
відпуску, поданого відповідно до положень розділу IV Правил ринку.

Підтвердження причини аварійного відключення здійснюється впродовж двох робочих 
днів шляхом надання виробником ОСП відповідної довідки військово-цивільної адміністрації 
із зазначенням генеруючої одиниці, яка була пошкоджена, підтвердженням того, що таке 
пошкодження сталося в результаті бойових дій, а також дати, коли відбулося  
пошкодження».

Директор з ринкових операцій

Стремоух О.В.



 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення 

стабільного функціонування ринку електричної енергії, у тому числі 

фінансового стану учасників ринку електричної на період дії в Україні 

воєнного стану» 

 

Ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 

«Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), відповідно до законів 

України «Про ринок електричної енергії», «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», ураховуючи протоколи нарад за участі представників Міністерства 

енергетики України та НКРЕКП, а також ураховуючи пропозиції учасників 

ринку електричної енергії, з метою стабілізації фінансового стану учасників 

ринку електричної енергії, НКРЕКП прийнято постанову від 25 лютого 2022 

року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку 

електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 

електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» (далі – Постанова 

№ 332).  

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» листом від 15.09.2023 № 28АУ/002у/2/4641 

звернулось до НКРЕКП щодо необхідності уточнення положень підпункту 24 

пункту 1 Постанови № 332, яким передбачено, що оператор системи передачі 

(у ролі Адміністратора розрахунків)  (далі – ОСП) при розрахунку значення 

максимального обсягу небалансу електричної енергії для учасників ринку, що 

входять до балансуючої групи СВБ, за один день за попередні 30 днів перед 

торговим днем (Wimbgr,d,z), не використовувати значення обсягу небалансу 

електричної енергії для виробників електричної енергії, що входять до 

балансуючої групи СВБ, що склався у розрахункові періоди торгового дня, у 

яких внаслідок виникнення аварійної ситуації, зокрема, спричиненої 

бойовими діями, виробник електричної енергії не мав можливості 

забезпечити виконання графіка відпуску, поданого відповідно до положень 

розділу IV Правил ринку. 

Варто зауважити, що відповідно до положень пункту 1.4 глави 1 

розділу І Кодексу системи передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від 

14.03.2018  № 309, визначено, що аварійна ситуація - можливе або таке, що 

вже відбувалося, відключення елемента або елементів всередині або поза 

області регулювання ОСП, що включає елементи системи передачі, 

електроустановки Користувачів, що знаходяться в оперативному 

підпорядкуванні ОСП, а також елементи системи розподілу, якщо вони 

впливають на операційну безпеку системи передачі. 

Таким чином, зазначені положення Постанови № 332  не поширюються 

на ситуацію, за якої аварійне відключення генеруючих одиниць, спричинене 

пошкодженням обладнання станції внаслідок бойових дій,  не впливає на 

операційну безпеку системи передачі. 

 

 

 



Враховуючи зазначене, КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» надано пропозиції 

щодо внесення змін до Постанови № 332, відповідно до яких передбачено не 

використовувати значення обсягу небалансу електричної енергії для 

виробників електричної енергії, що входять до балансуючої групи СВБ, що 

склався у розрахункові періоди торгового дня, в яких внаслідок виникнення 

аварійної ситуації або аварійного відключення генеруючих одиниць, 

спричинених бойовими діями, виробник електричної енергії не мав 

можливості забезпечити виконання графіку відпуску, поданого відповідно до 

положень розділу IV Правил ринку. 

З урахуванням зазначеного, пропонується внести зміну до постанови 

НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного 

функціонування ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану 

учасників ринку електричної енергії, під час особливого періоду». 

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                       Ілля СІДОРОВ 

 

 



 

 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про внесення зміни до  

постанови НКРЕКП від  

25 лютого 2022 року № 332 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 

продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року  

№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року  

№ 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022 та від 07 листопада 2022 року 

№ 757/2022, 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року  

№ 254/2023 та від 26 липня 2023 року № 451/2023, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Підпункт 24 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування 

ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 

електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» викласти в такій 

редакції:  

«24) ОСП (у ролі АР) при розрахунку значення максимального обсягу 

небалансу електричної енергії для учасників ринку mp, що входять до 

балансуючої групи СВБ gr, за один день за попередні 30 днів перед торговим 

УТОЧНЕННЯ 

ПРОЄКТ 
ПРОЄКТ 



2 

 

 

днем d (Wimbgr,d,z), не використовувати значення обсягу небалансу електричної 

енергії для виробників електричної енергії, що входять до балансуючої групи 

СВБ gr, що склався у розрахункові періоди торгового дня d, в яких внаслідок 

виникнення аварійної ситуації або аварійного відключення генеруючих одиниць, 

спричинених бойовими діями, виробник електричної енергії не мав можливості 

забезпечити виконання графіку відпуску, поданого відповідно до положень 

розділу IV Правил ринку. 

Підтвердження причини аварійного відключення здійснюється впродовж 

двох робочих днів шляхом надання виробником ОСП відповідної довідки 

військово-цивільної адміністрації.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

Голова НКРЕКП               Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

             
             
             
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


